
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
DIPARTIMENTO 
 

Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo 
Economico 

 
 

CAPO DIPARTIMENTO  

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE 
STAFF DIPARTIMENTO Avv. Carannante Giuseppe 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 
/ DIRIGENTE STAFF DIREZIONE GEN. 

Dott.ssa Somma Maria (Interim)
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIPART. 
DIR. GEN./ 

DIR. STAFF DIP. 
UOD/STAFF 
DIR. GEN. 

SEZIONE 

21 08/04/2016 51 1 8 0 
 
Oggetto:  

PO Campania FSE 2007-2013. Fondo Microcredito FSE - I avviso. Approvazione elenchi 
domande. 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 



 

Giunta Regionale della Campania 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

a. che con DGR n.733 del 19/12/2011 è stato istituito il “Fondo Microcredito FSE”, finanziato 
dal Fondo Sociale Europeo (FSE) all’interno del P.O. Campania FSE 2007-2013 (di seguito 
POR FSE), destinandovi la somma complessiva fino al massimo di € 100.000.000,00 a 
valere  sugli  Assi  I,  II e  III del Programma ; 

b. che la citata DGR n.733/2011 ha demandato a Sviluppo Campania Spa, società in house 
della Regione Campania, la gestione del Fondo e all'Autorità di Gestione il compito di 
adottare tutti i provvedimenti necessari all'attuazione del “Fondo Microcredito FSE”, 
compresi quelli relativi alla certificazione della spesa, autorizzando la medesima, alla 
sottoscrizione del relativo Accordo di finanziamento con la società Sviluppo Campania Spa,  
nonché di definire la strategia di attuazione e le modalità operative del Fondo secondo le 
previsioni dei Regolamenti comunitari e gli indirizzi forniti con la medesima delibera; 

c. che in data 28/12/2011 n° REP. 5, è stato sottos critto l’Accordo di Finanziamento tra 
l’Autorità di Gestione del POR FSE Campania 2007/13 e Sviluppo Campania Spa; 

d. che con DD n.421 del 27/12/2011 è stato istituito il Team per l’operazione del “Fondo 
Microcredito FSE”, con il compito di supportare l’Autorità di Gestione, nelle relative attività 
di programmazione, gestione, monitoraggio e controllo tecnico – amministrativo – contabile; 

e. che con DD n.422 del 28/12/2011 è stato impegnato e di liquidato a favore della Sviluppo 
Campania s.p.a. l’importo complessivo di € 65.000.000,00;  

f. che, ai sensi dell’art. 6 comma 6.1 del citato Accordo di finanziamento, con DD n. 4 del 
31/01/2012,  è stato istituito il Comitato di Monitoraggio del Fondo Microcredito, composto 
dal Responsabile della Programmazione Unitaria, che lo presiede, dall’Autorità di Gestione 
e dai Responsabili di Obiettivo Operativo che concorrono al finanziamento del Fondo;  

g. che con DD 498 del 19/06/2012 sono stati approvati il Piano Operativo del Fondo 
Microcredito FSE, redatto da Sviluppo Campania Spa e direttive di Attuazione del Fondo 
Microcredito FSE; 

h. che, in conformità alle suddette direttive di attuazione, con DD n. 671 del 28/09/2012 è 
stato approvato l’avviso per la presentazione delle istanze a valere sul Fondo Microcredito 
FSE; 

i. che con DD n. 96/2013, successivamente rettificato con DD n. 116/2013, è stato approvato 
un primo elenco di domande ammesse e non ammesse al finanziamento del Fondo 
Microcredito FSE; 

j. che con successivi Decreti Dirigenziali n.n. 202/2013, 334/2013, 362/2013, 393/2013, 
504/2013,   638/2013, 700/2013, 1/2013, 131/2013, 9/2014,  35/2014, 60/2014, 161/2014,  
213/2014, n. 110/2015, n. 205/2015 e n. 14/2016 si è proceduto all’approvazione degli 
ulteriori elenchi trasmessi da Sviluppo Campania sulla base dell’istruttoria dalla stessa 
condotta; 

 
CONSIDERATO 

a. che ai sensi del paragrafo 5 comma 2 dell’accordo di finanziamento, è attribuito all’Autorità 
di Gestione il compito di prendere atto delle relazioni e dei relativi esiti istruttori formulati da 
Sviluppo Campania SpA e di adottare le determinazioni di concessione o di non 
concessione del finanziamento, comunicando le stesse a Sviluppo Campania SpA per gli 
adempimenti conseguenti; 

b. che con la nota prot. n. 5097/PU del 31/03/2016 Sviluppo Campania ha trasmesso ulteriori 
elenchi con gli esiti delle istruttorie realizzate su 36  istanze con allegate le schede di 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

valutazione per singola domanda, proponendone n.17 per l’ammissibilità, n.19 per la 
decadenza; 

 
RITENUTO 

a. di dover approvare gli elenchi delle istanze proposte per l’ammissibilità e la decadenza, 
trasmessi da Sviluppo Campania con la succitata nota prot. n. 5097/PU del 31/03/2016; 

 
VISTI 

a. il Regolamento (CE) n.1081/2006 e ss.mm.ii.; 
b. il Regolamento (CE) n.1083/2006 e ss.mm.ii.; 
c. il Regolamento (CE) n.1828/2006 e ss.mm.ii.; 
d. il Reg. (CE) n. 800/2008; 
e. il Manuale delle Procedure di Gestione del PO FSE 2007-2013; 
f. la DGR 733 del 19/12/2011; 
g. l’Accordo di Finanziamento Repertorio n. 5 del 28/12/2011 
h. il DD 421 del 27/12/2011 e ss.mm.ii.;  
i. il DD 4 del 31/01/2012; 
j. DD 498 del 19/06/2012; 
k. DD n. 671 del 28/09/2012; 
l. la D.G.R. 427/2013; 
m. la nota prot. n. 5097/PU del 31/03/2016; 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
dirigente UOD 08 ai sensi della DGR 427/2013; 

 
DECRETA 

per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono integralmente trascritte e riportate 
1. di approvare, tenuto conto delle risultanze comunicate da Sviluppo Campania con la nota 

prot. n. 5097/PU del 31/03/2016, l’allegato 1 “Domande ammesse” e l'allegato 2 “Domande 
non ammesse”; 

2. di notificare il presente atto ed inviarlo, per gli adempimenti di rispettiva competenza: 
– al Responsabile della Programmazione Unitaria; 
– al Capo Dipartimento Programmazione e Sviluppo Economico; 
– ai Responsabili degli Obiettivi Operativi b2), b3), c1),c2), c3), c5), e3), e4), g3) g7), g9), 

g12), d2) e g6)del POR Campania FSE 2007-2013; 
– a Sviluppo Campania Spa; 
– all’Autorità di Audit del POR Campania FSE 2007-2013; 
– alla Segreteria di Giunta per gli adempimenti connessi alla registrazione del 

provvedimento; 
– al Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione. 

 
Carannante 

 
 

 
 
 
 
 



 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 



Allegato 1 - Domande Ammesse

Prot. Data Inoltro Richiedente Codice fiscale 
richiedente

Importo 
Ammesso

1500 21/11/12 11.42 BORRELLI MARIO BRRMRA78E19H703C  €           25.000,00 

1505 21/11/12 12.03 D'AMORA MARCO DMRMRC78M14I438L  €           24.985,00 

2520 03/12/12 21.10 BURRELLI SARA BRRSRA83B45G596D  €           25.000,00 

2558 04/12/12 13.08 GOLINO RAFFAELE GLNRFL74L12B963X  €           24.999,99 

2630 05/12/12 12.35 MARCHITELLI PASQUALE MRCPQL86S10A509P  €           25.000,00 

2642 05/12/12 16.35 MAUTA ANNA MTANNA69P69A509D  €           25.000,00 

2665 05/12/12 18.59 DE STASIO ELVIRA DSTLVR77L59A399M  €           24.000,00 

3833 17/12/12 16.30 BROWN ROBIN BRWRBN83L28F839I  €           25.000,00 

3837 17/12/12 16.35 FERRARA PALMA FRRPLM92M59E131N  €           25.000,00 

3844 17/12/12 16.50 ESPOSITO PASQUALE SPSPQL88H30F839L  €           22.525,52 

3849 17/12/12 17.02 BOCCIA MASSIMILIANO BCCMSM82T12I483M  €           25.000,00 

3850 17/12/12 17.03 GIRARDI ANGELA GRRNGL90P53F839H  €           25.000,00 

3868 17/12/12 17.49 MARFE' VIVIANA MRFVRN81R62F839X  €           18.165,79 

3869 17/12/12 17.50 NOTO ROSA NTORSO83M67C129Z  €           25.000,00 

3900 17/12/12 18.24 CAFIERO ROBERTO CFRRRT78S21L845S  €             9.540,54 

3908 17/12/12 18.43 VASTOLA MARIO VSTMRA92A19I805S  €           24.536,66 

3911 17/12/12 18.53 DE FRANCHIS VALENTINO DFRVNT84T07F839A  €           25.000,00 

Fondo Microcredito FSE 1



Allegato 2 - Domande non ammesse

Prot. Richiedente Codice fiscale 
richiedente

Motivazione

1528 MARI CECILIA MRACCL80C56E409C Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni non risulta spedita in forma 
cartacea.

1625 ROMANO DOMENICO RMNDNC83P18G596X Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni risulta incompleta.
1649 ORLANDO LUCIANO RLNLCN80S27A783U Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni risulta incompleta.
1652 COVIELLO ANGELO CVLNGL74D27F839I Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni risulta incompleta.
2523 D'ORTA ANNA DRTNNA62P53B715F Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni risulta incompleta.
2580 DE LISO GIUSEPPE DLSGPP78P26F839R Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni non risulta spedita in forma 

cartacea.
2582 MARTELLO NOVIELLO DOMENICA MRTDNC80T41A512A Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni non risulta spedita in forma 

cartacea.
2608 MUNNO GEMMA MNNGMM85A41I234L Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni non risulta spedita in forma 

cartacea.
2656 RUSSO LORENZO RSSLNZ81D05E038F Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni risulta incompleta.
3842 TARALLO GIUSEPPE TRLGPP89P20H892D Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni risulta incompleta.
3847 DI FIORE PASQUALE DFRPQL75R07E791Z Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni risulta incompleta.
3851 RUSSO LUIGI RSSLGU67C24G568K Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni risulta incompleta.
3879 IODICE ALESSANDRO DCILSN89C17F839H Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni risulta incompleta.
3884 DE LUCA DAVIDE DLCDVD85D27F839H Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni non risulta spedita in forma 

cartacea.
3895 BOEMIO RAFFAELLA BMORFL80H61A024O Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni risulta incompleta. Inoltre, 

la partita IVA risulta cessata.
3909 VISCONTI ANNAMARIA VSCNMR83S52F839R Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni risulta incompleta. Inoltre, 

la partita IVA risulta cessata.
3910 IMPERATO ELISABETTA MPRLBT64P48G902S Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni risulta incompleta. 
3912 CAPPIELLO CARMELA CPPCML86D54F839S Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni risulta incompleta. 
3913 MASCOLO FRANCESCO MSCFNC86P10F839Q Violazione art. 7 - La domanda di ammissione alle agevolazioni non risulta spedita in forma 

cartacea.

Fondo Microcredito FSE 1


	DD 21 del 8_04_2016
	Allegato 1
	Allegato 2

